PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAí DO SUL
?raça Qio X, 260 - CaLW Qostd[ 11 - ÇenLro
fone/Ça4(43) 3626-1490 - Ct\rry n, 26.408.061/0001-54
(EA 86470-000 - Juníiaí ío Su[-Qaraná
f.-mai[ - prefeitura@jun[iaidosu[. pr. goa. 6r

*ã',üâ1jãC,ffif*:,

e* çRl*ÀL*ue !,o§ .

á1ri rrrrc n illilrrlrrrir

PORTARIA No 133t2021

O Prefeito do IVIunicípio de Jundiaí do Sul, Estado do
Paraná, usando das atribuiçÕes que lhe são conferidas por Lei, considerando o
§ unico do Artigo 101, séção V, da Lei lVunicipal nd gotg7, de 2oto3t1gg7
(ESTMJS),

RESOLVE

Determinar ao Responsável pela Divisão de Recursos
Humanos a conceder Licença Especial Remunerada de 03 meses ao servidor
municipal, Wellington Pinheiro Viana, ocupante do cargo de Auxiliar de
serviços Gerais, do dia 03 de novembro de 2021 a 03 de janeiro de 2022,
referente ao período trabalhado de 06.03.2013 a 06.03.2018.

Revogam-se as disposiçÕes em contrário, e com

PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE

Gabinete do Prefeito do lMunicípio de Jundiaí do Sul - PR, 03 de novembro de 2Q21

i;

", I€ Le. - *% &q

posterior publicação.

\-.Q- t -*itõ

ffiditmís
ITOLHA IIXTRA tel'Ça-t'eira, 09 dÊ novembro cie 2021 'Edição 2619

!?I!-!?r i1 lai1r'iii l::ri/ii):ir f;l:;.: i{r1! :r:llril, r':r(rri'r'i')ir :'l)'" t' !)i'1"' t)t:')tji:'

illr.: I i:rt'il r:1s.i1.., !,,r: ;ln:l I j. nr:je1,âr':r'"ê, !:lj:l':: l-tjle:iaj

_.:rr,J:rjdà:ir.la Iari.r!iii;:i. rr:Iri:r/rrllr ê/::ru irr§aril ir r'rtl':' rl''r'"in rill'

1.)Ii:i- r.: :' i1'rri:aili:e,

roTE 131 Âfi'ialN{al t:À:/::iilh A!i:ilil:i' ')..'1' ,':': )):::", n'id;:lo:ir'!' §l:ri':

alllirirll, .err.)rr lilí!21.;.1;i, l-_i:i fr:::rrj., ;:,:5.1"!;jtrll:r'- 1"àlr'rrj:r ':rl

i;ir:.:lr,l,ilil. )3j,1: lifi arji<llll.l ar.f .r: i t iio .r"ijrilr:'i:r::: '1;:r''li
i)':jilirjnr

a:': ,'rrj::r.:l r.r:n:ji'.ijr-i :i:'rr"r'r ,',rl.l' rl r:rt: _\-__'' ::rrrrr tlt':: ].'iri-riirr

ii.:r..!rr r,"r :,. r i i l. ii r r':ri..,l .:a:'r"

4Ig_l!: :Ll :ilri:rili ). l11ilr;r,r.ii, f illl-
"r..

:l1 l l, :: rl'r:li ll:1, r:ri:., lirill'1"

i:.i-rr:i l:',,44:'. , ' ii. r'l i1::'l''', " 'r' ': i -

.,:lil.l: lii: ,.-:: i,., ,rir:: .i :: 'r ar: I :i

r,ir€:initlddi ar :í:t:r! .'ta;!/ il' rl r::slj:rr: .i:' ':'i'') ":':
t:'" :ri : :: r::'iir!' ir'l

'r,rr,ti aia :rt:a,ra1:11ili: i:,

T,OTE 1§: a,Nl;J§ llÀli{--!)?i):'í)/i'iliil ;,Üt;!ílr:.;, rio/irx'lr'rr' lllrrl::' i_':à'r7r irfli'1-):_i'

,..ivnÍL ;lril:iallLJ:, .rl a::i,r"rf,, ili.ir.:. ;tnrl'ri' 'r'r ii:l;-roir,iril' lliji'-:

'-i!.)'j],j.'ii]|.:]cjiIi:]|}1].,!]:i,,'li.-,jiil,1]:].:ji].J'::i.l.:

,irJ:.rriiir.r'i l. IÊri.:.,'a:,:ii:r l! aii;,'i:,r11 .Jir; i r:lirr, : _r'lr r'_

cilira:, a:rr rll'i'il.iilr .- :.

llqll 16: :l:illi0 ,.rl::li-l :::ltlrll)i/.;irIl::;l .'riiÍr: illirr, 'iri-' r\:'irtrir rtir' Lriiiri

ll-ri;iil:, rr"'.:rÍ ilr:irii:r"ri,, .:r:r r:r.i!r'-:, 'i!tiIl' '-i':ri 'r':"i:r n:r'_ :r''l'11:

aij:].:: :i,l:i reir,..iir!r a!f r:ra).:r':D ira(r.,i1rrl(. illlj 'r: ;lrsfrirti::

:,,!a.s5t;i::dn.ie ÍÊirif.rn!:jô t:i{' i::-::rs!,rrr.rt1l :ror.r lriitla il') iirr)i'rIi l:iIr:i::l f']!:

:r':ri:i ial ir a!r11rr:âr.L§.

!?1!-l1i Ôi!.Lru:l 1fr,':i;-1Éi aÚ, êlo/:r"ij'il. :'j!ii, Li'i'r :'l)(rll l ' :i!1ír!i:ri

l2:a.:la:i:t:t:j, r.r 1...::ia, i:i:si-, r!'ri1."a- :] l!:''r(ll,l:l: :r:l:: r: ll:li!
'(:jl!r!i

DT] SL.IT,

PREFEtTtJRADo N4uNlciPlo DE JuNol,q[ oo sur

PORTARTA N". 13212021

O Prefeito clo Municipio de JundiaÍ do Sul, Estado

do Paraná, usando das atribuiÇÕes que [he são

conferidas por Lei,
RESOTVE
EXONERAR por pedido de dispensa, a partir do dla

3"1 de outubro de 2A21, a servidora efetiva, Edináia

da Silva Visoto de Oliveira, portadora da Cédula de

ldentidade RG. no. I 318.918-5, oÇupante do cargo

de Assistente Social, do Quadro de Pessoal Efetivo

desta l\lunicipalidade.
Revogam-se as disposiçÕes contrárias e com pos-

terior publicação.
PJBLIQUL-SE E CUIMPRA-SE
Gabinete do Prefeito do l\4unicÍpio de Jundiaí do

Sul - PR, 29 de outubro de2021.
Eolair Rauen
Prefeito

lCTq 19, iirlrl'l:r'.:r':'/i'lir-: :-r''fll'r'

tr: ir.. .ri;rr., ,1. ; r,.'l

,,'''...,1Â.,
i\,

I \''r

:::i r,r.il : r..:::r:i1::,r :L: ,rqlr :ir l'r.ir ir::jl rri': csr :'lrilr.

l-Oi§ 2O; l!',lili:!a:- al:!l il!,] i.i,iil:fili;ii:il, rirorilci.li',9'::i, n:rt:;:, ]i:::a'tat,

r.irif.rr a'!l:..l.l.lra]/ ir,: .:irr:, .j :.,::rllr'r, .it...-jáCc e0 R$tflir,lC. iijl:- 7..t\

regilLrr: $rri.rr:i:.r:i...ri'r:r:rtr_:riiri. l)!!,l ll":s--.r:i,:.! :aIí e,;eJiiu"rl rcir.rir.l::.::.1

1r-. r':r:r.rirr.li.:::r' .i.r 'r',irisr la,. ;: .:/.' r ,-r:i r1:, rii..rr, rcr!êr, i)ô: -i.r't,i .r.

ittí:J,it'iliii10 arÀ 1\ui1 j !!rsl lrÇAr

l§l:ríi l!t|ln Lir-ii.;lt]I3\i. rl. iÁll0Ii
r.l,r,, ii :r,,,.,,.1i,, ..1,.)riii I'1, ilni,i, i1, )

: .r .. . l.,l r._rr af,. l, , i I .

PORTARIA No. 13412021

O Prefêito do l\/unicípio de Jundiaí do Sul, Estado do

Paraná, usando das atribuiçÕes que lhe são conÍe-

ridas por Lei,
RESOLVE
EXONERAR por motivo de aposentadoria, a pafiir

cio dia 0-1 de novembro de 2021 , a servidora efetiva,

Sueli Ferrerra da Cunha, portadora da Cedula de

ldentidade RG. no. 3.712.821-0, oÇupante do cargo

deAuxiliâr de ServiÇos Gerais, do Quadro de Pessoal

Efetivo desta lvluniciPalidade.
Revogam-so as disposiÇÕes contrárias e com posterior

publlcação.
PUBLIQUE.SE E CUIVPRA-SE
Gabinete do Prefeito do i\4unicipio cle Jundiaí do Sul

- PR, 03 de novembro de 2421.
Eclair Rauen
Prefeito

PINF1ALÀO

HOr\4OLoGAÇÃO
O Prefeito [,4unicipal, no uso de suas atribuiçÕes Ie-

gais e tendo em vista o parecerjurídico da Dlspensa

c1e Licitação n" 26/202'1 de 05 de novembro de 202'1

RESOLVE:
Homologar a Dispensa de Licitagão n' 2Ü2A21 a

íavor do proponertte:

RODRIGO B. DEALENCAR - IVE, lnscrita no CNPJ

sob n' 1 3.73'1 .759/0001-96, da cidade de lBAlTl/PR,
vencendo o único item, períazendo o valor total de

RS 2.150,00 (dois rnil, cento e cinquenta reais).
Pinhalão, 05 de novembro de

2-021 .

DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR

PreÍeito i\,4unicipal

HOr\4OLOGAÇÃO
O Prefeito l\lunicipal, no uso de §uas atribuiçÓes le-

gais e tendo em vista o pareceriurÍdico da Dispensa

cle Licitação n' 25 12A21 de 04 cle novembro de 2021

RESOLVE:
Hamologar a Dispensa de Licitação n" 2512021 a

favor do proponenle:

RODRIGO IVARTINS LOPES 068549ô5977' inscrita

no CNPJ sob n" 36.396.28210001-35, da cidade de

IPORA/PR, vencendo o úniÇo item, perfazendo o

valor total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos

reais ).
Pinhalão, 05 de novembro de 2021

DIONISIO ARRAIS DE ALENCAR
PreÍeito lVunicipal

cle 03 meses ao servidor municipal, Wellington Pinhei-

ro Viana, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços

Gerais, do dia 03 de novembro de 2021 a 03 de

lanerro cle 2022, referente ao período lrabalhado de

06.03,2013 a 06.03.201 8.

Revogam-se as disposiÇÕes em Çontrári0, e com
posterior publicaÇão.
PUB-IQUE-SE F CUIVPRA-SE
Gabinete do PreÍeito do I\4unicípio de Jundiaído Sul

- PR, 03 de novembro de 2AT.
Eclair Rauen

PORTARIA No '133/2021

O Prefeito cio IVunicípio de JundiaÍdo Sul, Estado do

Paraná, usando clas atribuiÇões que lhe são c9nfêri-

das por Lei, considerando o § Unico do Arti$o '101,

Seção V, da Lei lVunicipal no 90/97, de 2010311997

(ESIVJS),
RESOLVE

Determinarao Responsável pela Dlvisão de Recursos

Humanos a conceder Licença Especial Remunerada

.":. ,i

,rtt:ji:1i:rli: :ll.iiilr':ir'1i lr IleiIi

U
P,E\E'..)/ irrN:.r: Ltrrrl